

DODATOK č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

ČÍSLO ZMLUVY: Z2231012006201

ČÍSLO DODATKU: DZ223101200620101

TENTO DODATOK je uzavretý medzi:

Článok 1 ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava 1
poštová adresa : Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava 26
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ľubomír Jahnátek
minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Mestská časť Bratislava – Devínska Nová Ves
sídlo : Novoveská ul. 17/A, 843 10 Bratislava
Slovenská republika
zapísaný v : _____
konajúci : Milan Jambor
IČO : 00603392
DIČ : 2020919109
telefón / fax :
e-mail :
banka :
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
predfinancovanie:¹
refundácia:²
(ďalej len „Prijímateľ“)

¹ Ak sa nehodí, prečiarknite

² Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 2

V Zmluve v Článku 1 ZMLUVNÉ STRANY v bode 1.2 Prijímateľ sa v časti „číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky“ a „predfinancovanie“ pôvodný text vypúšťa a nahrádza sa novým textom v nasledovnom znení:

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
predfinancovanie¹:

Článok 3

V Zmluve v Článku 2 PREDMET A ÚČEL ZMLUVY, v bod 2.4 sa pôvodný text vypúšťa a nahrádza sa novým textom v nasledovnom znení:

- 2.4 Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a aktivity Projektu realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do **31.08.2014**. Ak pred termínom ukončenia realizácie aktivít Projektu nastane/vykoná sa nasledovný úkon/skutočnosť: **Prijímateľ prevezme predmet Projektu od zhotoviteľa preberacím protokolom bez závad, uvedie predmet Projektu do prevádzky a prijímateľ zaradí relevantné časti Projektu uvedené v Prílohe č. 2 tejto Zmluvy do majetku**, na základe dohody zmluvných strán sa tento úkon/skutočnosť považuje za ukončenie realizácie aktivít Projektu.

Článok 4

V Zmluve v Článku 3 VÝDAVKY PROJEKTU A NFP, v bode 3.1 a 3.4 sa pôvodný text vypúšťa a nahrádza sa novým textom v nasledovnom znení:

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje **264 130,83 EUR** (slovom **dvestošesťdesiatštyritisícstotridsať eur, osemdesiattri centov**) s DPH,
- b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **259 398,62 EUR** (slovom **dvestopäťdesiatdeväťtisícristodeväťdesiatosem eur, šesťdesiatdva centov**) s DPH,
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky **246 428,69 EUR** (slovom **dvestoštyridsaťšesťtisícštyristodvadsaťosem eur, šesťdesiatdeväť centov**) s DPH, čo predstavuje **95 %** z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy.
- d) Prijímateľ zabezpečí vlastné zdroje financovania Projektu vo výške **5 %** (slovom **päť percent**) z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy a zabezpečí ďalšie vlastné zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov Projektu, vrátane výdavkov neoprávnených na financovanie zo zdrojov EÚ a štátneho rozpočtu na spolufinancovanie v dôsledku výpočtu finančnej medzery.

3.4 Oprávneným obdobím pre výdavky je obdobie stanovené vo Výzve na predkladanie žiadostí o NFP/ ~~Zmluve o financovaní výkonu činností SO/RO pre Operačný program Bratislavský kraj~~³ a to **od 04.04.2012 do 31.08.2014**.

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 5

V Zmluve v Článku 5 ŠPECIFICKÉ PODMIENKY v bode 5.1 sa pôvodný text vypúšťa a nahrádza sa novým textom v nasledovnom znení:

- 5.1 Zmluvné strany sa dohodli, že vzhľadom na právnu formu Prijímateľa sa použije z článku 15 VZP výlučne odsek 5 a vzhľadom na určený systém financovania: **kombinovaný systém predfinancovania a refundácie** sa z článku 16 VZP použije výlučne odsek 2.

Článok 6

V Zmluve sa Príloha č. 2 Predmet podpory NFP v celom rozsahu nahrádza novým znením tak, ako je uvedené v tomto Dodatku.

Článok 7

K Zmluve sa vkladá nová príloha č. 4 Hlásenie o začatí realizácie projektu.

Článok 8

- 8.1. Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.
- 8.2. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR zabezpečí Poskytovateľ. Ak Dodatok nie je zverejnený v Centrálnom registri zmlúv do siedmich dní odo dňa uzavretia, Prijímateľ je oprávnený zverejniť Dodatok v súlade s §5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Ak Prijímateľ podá návrh na zverejnenie Dodatku v Obchodnom vestníku, je povinný o podaní návrhu bezodkladne informovať Poskytovateľa. Zmluvné strany sú povinné vzájomne sa informovať o zverejnení Dodatku a to najneskôr nasledovný deň po dni jej zverejnenia. Ak je Dodatok zverejnený viacerými spôsobmi, rozhodujúce je prvé zverejnenie Dodatku
- 8.3. Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu sa bude postupovať podľa rovnopisu uloženého u Poskytovateľa.
- 8.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- 8.5. Zmluvné strany vyhlasujú, že Dodatok neobsahuje žiadne chránené informácie, ktoré sa nemôžu sprístupniť v zmysle príslušných ustanovení Zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a za súčasného rešpektovania ochrany osobnosti a osobných údajov vyjadrujú súhlas s jeho zverejnením v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu Poskytovateľa

Za Prijímateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Milan Jambor, štatutárny zástupca

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu Prijímateľa

Prílohy:

Príloha č. 2 **Predmet podpory NFP**

Príloha č. 4 **Hlásenie o začatí realizácie projektu**

Dátum účinnosti Dodatku č.1 :

Miesto prvého zverejnenia:

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

PREDMET PODPORY NFP

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Revitalizácia verejného priestoru jadra Istrijskej ulice	
Kód ITMS	22310120062	
Operačný program	Bratislavský kraj	
Spolufinancovaný z	Európskeho fondu regionálneho rozvoja	
Prioritná os	1 - Infraštruktúra	
Opatrenie	1.1 Regenerácia sídiel	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
Integrované projekty na obnovu miest a vidieka	100	Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
Činnosti súvisiace so životným prostredím	100	Mestské

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	Región Bratislava
NUTS III	Bratislavský kraj
Okres	Bratislava IV
Obec	Bratislava – Devínska Nová Ves
Ulica	Istrijská
Číslo	–

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Skvalitnenie životného prostredia pre obyvateľov DNV a jej návštevníkov revitalizáciou Istrijskej ulice, ktorá je centrom diania v obci.
Špecifický cieľ projektu 1	Rekonštrukcia chodníkov a spevnených plôch za účelom zvýšenia kvality života obyvateľov obce.
Špecifický cieľ projektu 2	Vybudovanie certifikovaného detského ihriska pre mladé rodiny s deťmi, deti a mládež.
Špecifický cieľ projektu 3	Dotvorenie revitalizovaného územia osadením prvkov drobnej architektúry – lavičky, odpadkové koše, rekonštrukcia autobusových zastávok, stojany na bicykle a pod.
Špecifický cieľ projektu 4	Obnova zelene za účelom zatriaktívnenia centra Istrijskej ulice a dotvorenie revitalizovaného územia.

4. Merateľné ukazovatele Projektu

4.1 Merateľné ukazovatele projektu						
Typ	Názov merateľného ukazovateľa	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Celková plocha technicky zhodnotených objektov	m ²	0	2011	8 124,80	2014
	Počet bezbariérových prístupov a opatrení na uľahčenie orientácie	počet	0	2011	1	2014
	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2011	1	2014
	Počet technicky zhodnotených objektov	počet	0	2011	1	2014
Dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie	počet	17 493	2011	18 000	2015

4.2 Merateľné ukazovatele projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám						
Typ	Názov merateľného ukazovateľa	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2011	1	2014
Dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie	počet	17 493	2011	18 000	2015
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Počet bezbariérových prístupov a opatrení na uľahčenie orientácie	počet	0	2011	1	2014

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity		Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	HA 01 - SO 01 Drobná architektúra, SO 02 Búracie práce a SO 03 Chodníky a Spevnené plochy	Celková plocha technicky zhodnotených objektov	m2	5 263,30
2	HA 02 – SO 04 Detské ihrisko	Celková plocha technicky zhodnotených objektov	m2	124,30
		Počet technicky zhodnotených objektov	počet	1
3	HA 03 - SO 06 Sadové úpravy	Celková plocha technicky zhodnotených objektov	m2t	2 737,20

6. Časový rámec realizácie aktivít Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)	Realizujúca organizácia
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)			
HA 01 - SO 01 Drobná architektúra, SO 02 Búracie práce a SO 03 Chodníky a Spevnené plochy	09/2013	06/2014	DUVYSTAV, s.r.o.
HA 02 – SO 04 Detské ihrisko	03/2014	06/2014	DUVYSTAV, s.r.o.
HA 03 - SO 06 Sadové úpravy	04/2014	06/2014	DUVYSTAV, s.r.o.
Podporné aktivity			
Riadenie projektu:			
a) Projektová dokumentácia	04/2012	04/2012	Ing. arch. Slavomír Chorvát Autorizovaný architekt
b) Ukončenie projektu*	07/2014	08/2014	prijímateľ
Publicita a informovanosť	09/2013	08/2014	DUVYSTAV, s.r.o.

*Nevyhnutné obdobie na vybavenie dokladov k ukončeniu projektu podľa bodu 2.4 Zmluvy

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
717 002 Rekonštrukcia a modernizácia	254 838,62	4 732,21	259 570,83	HA 01, HA 02, HA 03
716 Prípravná a projektová dokumentácia	4 560,00	0,00	4 560,00	Riadenie projektu
633 006 Všeobecný materiál	0,00	0,00	0,00	Publicita a informovanosť
CELKOVO s DPH	259 398,62	4 732,21	264 130,83	

8. Súhrnný rozpočet realizácie jednotlivých aktivít projektu (v EUR)

Aktivita		Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Výdavky celkovo
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	HA 01 - SO 01 Drobná architektúra, SO 02 Búracie práce a SO 03 Chodníky a Spevnené plochy	186 506,41	4 732,21	191 238,62
2	HA 02 – SO 04 Detské ihrisko	49 542,72	0,00	49 542,72
3	HA 03 - SO 06 Sadové úpravy	18 789,49	0,00	18 789,49
Podporné aktivity				
	Riadenie projektu	4 560,00	0,00	4 560,00
	Publicita a informovanosť	0,00	0,00	0,00
	CELKOVO s DPH	259 398,62	4 732,21	264 130,83

9. Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Rozpočet Stavba: Revitalizácia verejného priestoru jadra Istrijskej ulice Stavebný objekt: HA 01 - SO 01 Drobná architektúra, SO 02 Búracie práce a SO 03 Chodníky a Spevnené plochy					Investor:				
					Dodávateľ:			DUVYSTAV, s.r.o.	
					Dátum:				
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Neoprávnené množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Neoprávnené výdavky	Oprávnené výdavky
						EUR	EUR	EUR	EUR
1	717002	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	5,930	0,000	23,00	136,39	0,00	136,39
2	717002	Výkop šachty hornina 3 do 100 m3	m3	3,120	0,000	25,00	78,00	0,00	78,00
3	717002	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	3,120	0,000	1,00	3,12	0,00	3,12
4	717002	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m3	9,050	0,000	2,00	18,10	0,00	18,10
5	717002	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	9,050	0,000	0,70	6,34	0,00	6,34
6	717002	Poplatok za skládku zeminy	t	15,995	0,000	1,00	16,00	0,00	16,00
7	717002	Betón základových pásov, prostý tr.C 16/20	m3	5,930	0,000	92,00	545,56	0,00	545,56
8	717002	Betón základových pätiiek, prostý tr.C 16/20	m3	3,120	0,000	95,00	296,40	0,00	296,40
9	717002	Montáž zastávky"	ks	2,000	0,000	1 514,00	3 028,00	0,00	3 028,00
10	717002	Autobusová zastávka Nimbus, typ N120b	ks	2,000	0,000	5 400,00	10 800,00	0,00	10 800,00
11	717002	Murivo nadzákladové múrov kyklopské z kameňa uprav. tvrdého	m3	0,956	0,000	230,00	219,88	0,00	219,88
12	717002	Kameň lomový upravený tr 2 pre kyklopské murivo	m3	1,023	0,000	50,07	51,22	0,00	51,22
13	717002	Oplotenie z tvárnic PREMAC-MACLIT hr.190 mm so zálievkou a krycou doskou, farba sivá	m2	34,300	0,000	88,00	3 018,40	0,00	3 018,40
14	717002	Škárovanie maltou MC (400 kg cem./m3) zapustené rovné múrov z kameňa	m2	5,844	0,000	15,80	92,34	0,00	92,34
15	717002	Osadenie lavice	ks	6,000	0,000	17,90	107,40	0,00	107,40
16	717002	Lavička L-21 CP s náterom	ks	6,000	4,000	476,20	2 857,20	1 904,80	952,40
17	717002	Osadenie odpadového koša	ks	16,000	0,000	15,00	240,00	0,00	240,00
18	717002	Odpadový koš OK-26 CP so stĺpom RS 10- OP	ks	16,000	0,000	244,00	3 904,00	0,00	3 904,00
19	717002	Osadenie stojana na bicykle	ks	2,000	0,000	15,00	30,00	0,00	30,00
20	717002	Stojan na bicykle v 420 mm, š 750 mm, dl. 2100 mm	ks	2,000	0,000	223,50	447,00	0,00	447,00
21	717002	Presun hmôt pre obj.8152,8153,8159,zvislá nosná konštr.z tehál,tvárníc,blokov výšky do 10 m	t	44,154	0,000	1,20	52,98	0,00	52,98
22	717002	Príplatok za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	44,154	0,000	0,90	39,74	0,00	39,74
23	717002	D+M dekoračného koša na studňu	ks	1,000	0,000	1 000,00	1 000,00	0,00	1 000,00
24	717002	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	0,800	0,000	10,00	8,00	0,00	8,00
25	717002	Kovové stav.dopln.konštr.,prípl.za presun nad najväčšiu dopr. vzdial. do 100 m	%	0,600	0,000	10,00	6,00	0,00	6,00
26	717002	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov.	m2	3,000	0,000	5,60	16,80	0,00	16,80
27	717002	Odstránenie krytu z asf. do 200m2 jedn.0,098t 840,00m2	m2	840,000	0,000	0,93	781,20	0,00	781,20
28	717002	Odstránenie podkl. z bet. do 200m2 jedn. 0,250t 940,00m2	m2	940,000	0,000	2,74	2 575,60	0,00	2 575,60
29	717002	Odstránenie podkl. z bet. nad 200m2 jedn. 0,500t 250,00m2	m2	250,000	0,000	4,90	1 225,00	0,00	1 225,00
30	717002	Nakladanie sutiny 840*0,098t, 940*0,25t, 250*0,5t	t	442,320	0,000	2,00	884,64	0,00	884,64
31	717002	Vodorovná doprava sutiny do 1km	t	442,320	0,000	1,50	663,48	0,00	663,48
32	717002	Príplatok do 5km 442,32t x 4	t	1 769,250	0,000	0,20	353,85	0,00	353,85
33	717002	Rozoberanie bet dlažby 0,145t 90,00m2	m2	90,000	0,000	1,20	108,00	0,00	108,00
34	717002	Vytrhanie obrubníka bet.0,145t 500,00m	m	500,000	0,000	1,60	800,00	0,00	800,00
35	717002	Odstránenie rúr.priepustu 0,98t 127,00m	m	127,000	0,000	34,00	4 318,00	0,00	4 318,00
36	717002	Nakladanie vyb.hmot 90*0,145t, 500*0,145t, 127*0,98t	t	210,010	0,000	5,40	1 134,05	0,00	1 134,05
37	717002	Vodorovná doprava vyb.hmôt do 5km	t	210,010	0,000	2,80	588,03	0,00	588,03

Rozpočet Stavba: Revitalizácia verejného priestoru jadra Istrijskej ulice Stavebný objekt: HA 01 - SO 01 Drobná architektúra, SO 02 Búracie práce a SO 03 Chodníky a Spevnené plochy					Investor:				
					Dodávateľ:			DUVYSTAV, s.r.o.	
					Dátum:				
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Neoprávnené množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Neoprávnené výdavky	Oprávnené výdavky
						EUR	EUR	EUR	EUR
38	717002	Odstránenie podkl. z bet. do 200m2 jedn. 0,500t 310,00m2	m2	310,000	0,000	4,90	1 519,00	0,00	1 519,00
39	717002	Nakladanie sutiny 310*0,5t	t	155,000	0,000	2,00	310,00	0,00	310,00
40	717002	Vodorovná doprava sutiny do 1km	t	155,000	0,000	1,50	232,50	0,00	232,50
41	717002	Príplatok do 5km 155t x 4	t	620,000	0,000	0,20	124,00	0,00	124,00
42	717002	Rozoberanie zatr. dlažby 0,112t 150,00m2	m2	150,000	0,000	1,20	180,00	0,00	180,00
43	717002	Vytrhanie obrubníka 0,145t 100,00m	m	100,000	0,000	1,60	160,00	0,00	160,00
44	717002	Nakladanie vyb.hmot 150*0,112t, 100*0,145t	t	31,300	0,000	5,40	169,02	0,00	169,02
45	717002	Vodorovná doprava vyb.hmôt do 5km	t	31,300	0,000	2,80	87,64	0,00	87,64
46	717002	Odkopávky v hornine tr.3 do 1000m3 450,00m3	m3	450,000	0,000	1,56	702,00	0,00	702,00
47	717002	Príplatok za lepivosť 450,00m3	m3	450,000	0,000	0,20	90,00	0,00	90,00
48	717002	Čistenie priekop 205,00m	m	205,000	0,000	1,70	348,50	0,00	348,50
49	717002	Hĺbenie rýh pre múriky do š.60cm 15,00m3	m3	15,000	0,000	10,00	150,00	0,00	150,00
50	717002	Príplatok za lepivosť 15,00m3	m3	15,000	0,000	1,50	22,50	0,00	22,50
51	717002	Zásyp rýh pre múriky 6,00m3	m3	6,000	0,000	1,90	11,40	0,00	11,40
52	717002	Vod. prem.výk.tr.1-4 na doč.skládku do 60m3+6m3	m3	66,000	0,000	1,00	66,00	0,00	66,00
53	717002	Naloženie výk.tr.1-4 do 60m3+6m3	m3	66,000	0,000	3,50	231,00	0,00	231,00
54	717002	Vod.prem.výk.tr.1-4 z doč.skládky do 60m3+6m3	m3	66,000	0,000	1,00	66,00	0,00	66,00
55	717002	Vod.prem. výk. tr. 1-4 na skládku do 5000m 390m3+11m3	m3	401,000	0,000	2,80	1 122,80	0,00	1 122,80
56	717002	Uloženie sypaniny do násypu 60,00m3	m3	60,000	0,000	1,44	86,40	0,00	86,40
57	717002	Uloženie výkopku na skládkach 465,00m3	m3	465,000	0,000	0,40	186,00	0,00	186,00
58	717002	Úprava pláne so zhutnením2168,00m2	m2	2 168,000	0,000	0,35	758,80	0,00	758,80
59	717002	Úprava pláne bez zhutnenia 2357,20m2	m2	2 357,200	0,000	0,20	471,44	0,00	471,44
60	717002	Svahovanie v záreze 250,00m2	m2	250,000	0,000	1,10	275,00	0,00	275,00
61	717002	Svahovanie v násype 130,00m2	m2	130,000	0,000	0,96	124,80	0,00	124,80
62	717002	Rozprestretie ornice v rovine hr.150mm 2357,20m2	m2	2 357,200	0,000	0,50	1 178,60	0,00	1 178,60
63	717002	Rozprestretie ornice v rovine hr.150mm 380,00m2	m2	380,000	0,000	0,87	330,60	0,00	330,60
64	717002	Podkl. z ŠD fr.32-63mms výp.kam. hr.200mm; 2043,70m2	m2	2 043,700	0,000	5,50	11 240,35	0,00	11 240,35
65	717002	Podklad zo štrkodrvy fr.16-32mm hr.150mm; 177,90m2	m2	177,900	0,000	3,49	620,87	0,00	620,87
66	717002	Podklad zo štrkodrvy fr.16-32mm hr.140mm; 137,90m2	m2	137,000	0,000	3,29	450,73	0,00	450,73
67	717002	Podklad zo štrkodrvy fr.16-32mm hr.100mm; 92,80m2	m2	92,800	0,000	2,47	229,22	0,00	229,22
68	717002	Podkl.betón tr. C8/10 hr.100 mm 806,40m2	m2	806,400	0,000	7,02	5 660,93	0,00	5 660,93
69	717002	Cembet.doska CBI 250 mm vystužená 177,90m2	m2	177,900	0,000	24,10	4 287,39	0,00	4 287,39
70	717002	Ocel.výstuž krytu siet Kari 7,5kg/m2*177,90*2=2668,50kg	t	2,690	0,005	900,00	2 421,00	4,50	2 416,50
71	717002	Dilatačné škáry vkladané výplň asf. zál. 115,00m	m	115,000	0,000	3,04	349,60	0,00	349,60
72	717002	Kryt z ťaž.kam. fr.0-8mm hr. 200 mm; 124,30m2	m2	124,300	0,000	5,32	661,28	0,00	661,28
73	717002	Kladenie dlažby hr. 60mm lôžka hr. 40mm; 1865,80m2	m2	1 906,600	40,800	4,50	8 579,70	183,60	8 396,10
74	717002	Príplatok za kl.dlažby 20,20m2	m2	20,200	0,000	0,80	16,16	0,00	16,16

Rozpočet Stavba: Revitalizácia verejného priestoru jadra Istrijskej ulice Stavebný objekt: HA 01 - SO 01 Drobná architektúra, SO 02 Búracie práce a SO 03 Chodníky a Spevnené plochy					Investor:				
					Dodávateľ: DUVYSTAV, s.r.o.				
					Dátum:				
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Neoprávnené množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Neoprávnené výdavky	Oprávnené výdavky
						EUR	EUR	EUR	EUR
75	717002	Dod. bet.dl. hr.60mm str.2%; 902,20x1,02 PASTELLA jura žltá	m2	1 060,000	139,750	13,20	13 992,00	1 844,70	12 147,30
76	717002	Dod. bet.dl. hr.60mm str.2%; 12,40x1,02 PASTELLA červ.	m2	12,650	0,000	13,20	166,98	0,00	166,98
77	717002	Dod.bet.dl. hr.60mm str.2%; 20,20x1,02 CLASSICO červ.	m2	20,600	0,000	6,50	133,90	0,00	133,90
78	717002	Dod. bet.dl. hr.60mm str.2%; 806,40x1,02 BEHATON sivá	m2	822,550	0,000	5,30	4 359,52	0,00	4 359,52
79	717002	Dod.dlažby pre nevidiacich 200*200/60 28,40m2 *1,02	m2	29,000	0,000	8,40	243,60	0,00	243,60
80	717002	Vyhotovenie monol.žlabu 43,00m	m	43,000	43,000	0,00	0,00	0,00	0,00
81	717002	Osadenie cest. obrubníka bet. do lôžka s oporou 498,00m	m	498,000	0,000	4,80	2 390,40	0,00	2 390,40
82	717002	Osadenie zahon. obrubníka bet. do lôžka s oporou 915,00m	m	915,000	0,000	3,70	3 385,50	0,00	3 385,50
83	717002	Osadenie palisád bet. do lôžka s oporou 900mm 31,14m	m	31,140	0,000	7,00	217,98	0,00	217,98
84	717002	Dodávka bet. obrubníka 1000x150/260 str. 1%; 498x1,01	ks	503,000	0,000	2,82	1 418,46	0,00	1 418,46
85	717002	Dodávka bet. obrubníka 1000x50/200 str.1%; 915x1,01	ks	924,150	0,000	1,39	1 284,57	0,00	1 284,57
86	717002	Dodávka palisád 180*180/900 str.1%; 173 x1,01	ks	175,000	0,000	8,30	1 452,50	0,00	1 452,50
87	717002	Montáž uzavr.žlabu do bet.lôžka BGU 150 6,00m	m	6,000	0,000	10,60	63,60	0,00	63,60
88	717002	Montáž uzavr.žlabu do bet.lôžka BGU 200 50,00m	m	50,000	0,000	10,60	530,00	0,00	530,00
89	717002	Dodávka a osadenie odtok.žlabu Hydro BGU-SV 150 6,00m	m	6,000	0,000	108,00	648,00	0,00	648,00
90	717002	Dodávka a osadenie odtok.žlabu Hydro BGU-SV 200 50,00m	m	50,000	0,000	119,00	5 950,00	0,00	5 950,00
91	717002	Dodávka vpustu BGZ-S400 6ks	ks	6,000	0,000	244,00	1 464,00	0,00	1 464,00
92	717002	Dodávka príslušenstva 6ks	ks	6,000	0,000	20,00	120,00	0,00	120,00
93	717002	Montáž bet.rúr DN150 10,30m odtok	m	10,300	0,000	4,50	46,35	0,00	46,35
94	717002	Hosp.prejazd z rur DN400 s čelami do dl.4,00m	ks	14,000	0,000	258,00	3 612,00	0,00	3 612,00
95	717002	Priplatok nad dl.4,00m - 98,00m, 24,50ks	ks	24,500	0,000	61,00	1 494,50	0,00	1 494,50
96	717002	Obetónovanie priepustu 50,70m3	m3	50,700	0,000	70,00	3 549,00	0,00	3 549,00
97	717002	Zhotovenie priepustu z rúr DN400 169,00m	m	169,000	0,000	21,50	3 633,50	0,00	3 633,50
98	717002	Dodávka bet.rúry DN150 10,30*1,01	m	10,400	0,000	4,00	41,60	0,00	41,60
99	717002	Dodávka bet.rúry DN400 169,00*1,01	m	170,700	0,000	13,70	2 338,59	0,00	2 338,59
100	717002	Presun hmôt komunikácií s krytom dlaždeným	t	2 303,096	14,104	0,10	230,31	1,41	228,90
101	717002	Podkladový betón B10 16,90 m3	m3	16,900	0,000	86,00	1 453,40	0,00	1 453,40
102	717002	Betón múrikov tr./C12/15 8,30 m3	m3	8,300	0,000	96,00	796,80	0,00	796,80
103	717002	Betón múrikov -obruba tr./C12/15 11,60 m3	m3	11,600	0,000	96,00	1 113,60	0,00	1 113,60
104	717002	Debnenie obojstranné 66,00m2	m2	66,000	0,000	9,50	627,00	0,00	627,00
105	717002	Debnenie odstránenie 66,00m3	m2	66,000	0,000	3,20	211,20	0,00	211,20
106	717002	Zhotovenie dilatácie v múre 2,40 m2	m2	2,400	0,000	15,40	36,96	0,00	36,96
107	717002	Ocel.výstuž krytu siet Kari 7,5kg/m2* 76,70m2=575,25kg	t	0,580	0,005	900,00	522,00	4,50	517,50
108	717002	Odkopávky v hornine tr.3 do 1000m3 200,00m3	m3	200,000	0,000	1,56	312,00	0,00	312,00
109	717002	Príplatok za lepivosť 4200,00m3	m3	200,000	0,000	0,20	40,00	0,00	40,00
110	717002	Vod. prem.výk.tr.1-4 na doč.skládku do 40,00m3	m3	40,000	0,000	1,00	40,00	0,00	40,00
111	717002	Naloženie výk.tr.1-4 do 40,00m3	m3	40,000	0,000	3,50	140,00	0,00	140,00

Rozpočet									
Stavba: Revitalizácia verejného priestoru jadra Istrijskej ulice					Investor:				
Stavebný objekt: HA 01 - SO 01 Drobná architektúra, SO 02 Búracie práce a SO 03 Chodníky a Spevnené plochy					Dodávateľ: DUVYSTAV, s.r.o.				
					Dátum:				
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Neoprávnené množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Neoprávnené výdavky	Oprávnené výdavky
						EUR	EUR	EUR	EUR
112	717002	Vod.prem.výk.tr.1-4 z doč.skládky do 40,00m3	m3	40,000	0,000	1,00	40,00	0,00	40,00
113	717002	Vod.prem. výk. tr. 1-4 na skládku do 5000m 160,00m3	m3	160,000	0,000	2,80	448,00	0,00	448,00
114	717002	Uloženie sypaniny do násypu 40,00m3	m3	40,000	0,000	1,44	57,60	0,00	57,60
115	717002	Uloženie výkopku na skládkach 200,00m3	m3	200,000	0,000	0,40	80,00	0,00	80,00
116	717002	Úprava pláne so zhutnením 612,50m2	m2	612,500	0,000	0,35	214,38	0,00	214,38
117	717002	Podkl. z ŠD fr.32-63mms výp.kam. hr.200mm; 519,20m2	m2	519,200	0,000	5,50	2 855,60	0,00	2 855,60
118	717002	Podkl.betón tr. C8/10 hr.120 mm 519,20m2	m2	519,200	0,000	8,30	4 309,36	0,00	4 309,36
119	717002	Dilatačné škáry vkladané výplň asf. záli. 145,00m	m	145,000	0,000	3,04	440,80	0,00	440,80
120	717002	Kryt z ťaž.kam. fr.32-63mm hr. 200 mm; 93,30m2	m2	93,300	0,000	5,40	503,82	0,00	503,82
121	717002	Kladenie dlažby hr. 80mm lôžka hr. 40mm; 519,20m2	m2	519,200	0,000	4,50	2 336,40	0,00	2 336,40
122	717002	Dod. bet.dl. hr.80mm str.2%; 519,20x1,02 BEHATON sivá	m2	529,580	0,000	6,00	3 177,48	0,00	3 177,48
123	717002	Vyhotovenie monol.žlabu 37,50m	m	37,500	0,000	10,20	382,50	0,00	382,50
124	717002	Osadenie cest. obrubníka bet. do lôžka s oporou 87,00m	m	87,000	0,000	4,80	417,60	0,00	417,60
125	717002	Osadenie zahon. obrubníka bet. do lôžka s oporou 180,00m	m	180,000	0,000	3,70	666,00	0,00	666,00
126	717002	Osadenie palisád bet. do lôžka s oporou 350mm 3,45m	m	3,450	0,000	7,00	24,15	0,00	24,15
127	717002	Osadenie palisád bet. do lôžka s oporou 1200mm 3,60m	m	3,600	0,000	7,80	28,08	0,00	28,08
128	717002	Dodávka bet. obrubníka 1000x150/260 str. 1%; 498x1,01	ks	87,870	0,000	2,82	247,79	0,00	247,79
129	717002	Dodávka bet. obrubníka 1000x50/200 str.1%; 915x1,01	ks	181,800	0,000	1,39	252,70	0,00	252,70
130	717002	Dodávka palisád 115*115/350 str.1%; 30 x1,01	ks	30,300	0,000	1,44	43,63	0,00	43,63
131	717002	Dodávka palisád 180*180/1200 str.1%; 20 x1,01	ks	20,200	0,000	9,50	191,90	0,00	191,90
132	717002	Dodávka vpustu BGZ-S400 2ks	ks	2,000	0,000	244,00	488,00	0,00	488,00
133	717002	Dodávka príslušenstva 2ks	ks	2,000	0,000	20,00	40,00	0,00	40,00
134	717002	Montáž bet.rúr DN150 4,60m odtok	m	4,600	0,000	4,50	20,70	0,00	20,70
135	717002	Dodávka bet.rúry DN150 4,60*1,01	m	4,650	0,000	4,00	18,60	0,00	18,60
136	717002	Presun hmôt komunikácií s krytom dlaždeným	t	486,590	0,000	0,10	48,66	0,00	48,66
Spolu							159 365,52 €	3 943,51 €	155 422,01 €
DPH 20%							31 873,10 €	788,70 €	31 084,40 €
Spolu s DPH							191 238,62 €	4 732,21 €	186 506,41 €

[illegible]

Rozpočet Stavba: Revitalizácia verejného priestoru jadra Istrijskej ulice Stavebný objekt: HA 03 - SO 06 Sadové úpravy				Investor: Dodávateľ: DUVYSTAV, s.r.o. Dátum:		
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
					EUR	EUR
145	717002	Chemické odburinenie	m2	2 738,000	0,07	191,66
146	717002	Obrobenie pôdy hrabaním 3x	m2	7 074,000	0,10	707,40
147	717002	Obrobenie pôdy hrabaním na svahu 3x	m2	1 140,000	0,15	171,00
148	717002	Obrobenie pôdy valcovaním	m2	2 375,000	0,02	47,50
149	717002	Obrobenie pôdy frézovaním	m2	1 995,000	0,12	239,40
150	717002	Obrobenie pôdy prekopaním na svahu	m2	380,000	0,70	266,00
151	717002	Založenie parkového trávniku výsevom	m2	1 995,000	0,45	897,75
152	717002	Založenie parkového trávniku výsevom na svahu	m2	380,000	0,70	266,00
153	717002	Hĺbenie jám pre vysadzovanie rastlín objemu do 0,01 m3	kus	682,000	0,33	225,06
154	717002	Hĺbenie jám pre vysadzovanie rastlín objemu nad 0,125 do 0,4 m3	kus	146,000	11,53	1 683,38
155	717002	Príplatok za výmenu pôdy v množstve za každých začatých 10 % v rovine objemu do 0,01 m3	ks	682,000	0,20	136,40
156	717002	Príplatok za výmenu pôdy v množstve za každých začatých 10 % objemu nad 0,125 do 0,4 m3	ks	146,000	6,70	978,20
157	717002	Výsadba dreviny s balom pri priemere balu nad 100-200 mm	kus	682,000	1,10	750,20
158	717002	Výsadba dreviny s balom pri priemere balu nad 200-300 mm	kus	129,000	1,90	245,10
159	717002	Výsadba dreviny s balom pri priemere balu nad 400-500 mm	kus	17,000	2,60	44,20
160	717002	Zakotvenie dreviny troma kolmi s ochranou kmeňa v mieste vzoprenia, dĺžka kolov 2-3m	kus	17,000	6,73	114,41
161	717002	Osadenie kolov k drevine s uviazaním, dĺžka kolov do 2m	kus	29,000	0,60	17,40
162	717002	Mulčovanie vysadených rastlín	m2	363,000	0,95	344,85
163	717002	Položenie mulčovacej textílie	m2	363,000	0,50	181,50
164	717002	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	m3	20,000	2,48	49,60
165	717002	Dovoz vody pre zálievku na vzdialenosť do 6000 m	m3	20,000	17,98	359,60
166	717002	Vyrúbanie stromu s odstránením drevnej hmoty do 20 m, alebo naložením na dopravný prostriedok v rovine listnatého priemeru do 200 mm	ks	1,000	8,00	8,00
167	717002	V rovine listnatého priemeru nad 200 mm do 300 mm	ks	1,000	10,50	10,50
168	717002	V rovine listnatého priemeru nad 300 mm do 400 mm	ks	3,000	30,00	90,00
169	717002	V rovine ihličnatého priemeru do 200 mm	ks	9,000	5,00	45,00
170	717002	V rovine ihličnatého priemeru nad 200 mm do 300 mm	ks	1,000	7,50	7,50
171	717002	Odstránenie nevhodných drevín priemeru kmeňa do 1 000 mm s odpratáním drevnej hmoty do vzd. 50 m s naložením na dopr.prostriedok nad 1 m s odstránením pňov	m2	14,000	1,20	16,80
172	717002	Odstránenie pňov s odpratáním drevnej hmoty, priemer reznej plochy pňov do 200 mm	ks	10,000	11,00	110,00
173	717002	Odstránenie pňov s odpratáním drevnej hmoty, priemer reznej plochy pňov nad 200 do 300 mm	ks	2,000	19,10	38,20

Rozpočet							
Stavba: Revitalizácia verejného priestoru jadra Istrijskej ulice				Investor:			
Podporná aktivita PA 04 Projektová dokumentácia				Dodávateľ: Ing. arch. Slavomír Chorvát, autorizovaný architekt			
				Dátum:			
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	
					EUR	EUR	
201	716	Projektová dokumentácia	ks	1,000	3 800,00	3 800,00	
Spolu						3 800,00 €	
DPH 20%						760,00 €	
Spolu s DPH						4 560,00 €	

Rozpočet						
Stavba: Revitalizácia verejného priestoru jadra Istrijskej ulice				Investor:		
Podporná aktivita PA 05 Publicita a informovanosť				Dodávateľ: DUVYSTAV, s.r.o.		
				Dátum:		
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
					EUR	EUR
199	633006	Reklamná tabuľa podľa Manuálu pre publicitu a informovanie OPBK	ks	1,000	0,00	0,00
200	633006	Trvalá vysvetľujúca tabuľa podľa Manuálu pre publicitu a informovanie OPBK	ks	1,000	0,00	0,00
Spolu						0,00 €
DPH 20%						0,00 €
Spolu s DPH						0,00 €

HLÁSENIE O ZAČATÍ REALIZÁCIE PROJEKTU



1. KÓD PROJEKTU / KÓD ŽIADOSTI o NFP (ITMS)¹:

2 2 3 1 0 1 2 0 0 6 2

2. NÁZOV PROJEKTU

Revitalizácia verejného priestoru jadra Istrijskej ulice

3. PRIJÍMATEĽ

Názov prijímateľa	<u>Mestská časť Bratislava – Devínska Nová Ves</u>		
Sídlo :	PSC	Obec (mesto)	Ulica, číslo domu
	<u>843 10</u>	<u>Bratislava</u>	<u>Novoveská 17/A</u>
Právna forma ²	<u>obec</u>		
IČO	<u>00603392</u>	DIC	<u>2020919109</u>
Platca DPH	☐ áno ☒ nie		

4. ZAČATIE REALIZÁCIE AKTIVÍT PROJEKTU

Dátum začatia realizácie projektu (dd.mm.rrrr) :	<u>02.09.2013</u>
--	-------------------

Pečiatka a podpis štatutárneho orgánu prijímateľa³

¹ Nehodiace sa prečiarknite. Ak je Hlásenie o začatí realizácie projektu vystavené pred podpisom Zmluvy o poskytnutí NFP, uvádzajte kód Žiadosti o NFP. Ak je Hlásenie o začatí realizácie projektu vystavené po podpise Zmluvy o NFP, uvádzajte kód projektu podľa článku 2 Predmet a účel zmluvy, bod 2.1 Zmluvy o poskytnutí NFP

² Podľa príslušnej legislatívy SR (obce, mestá, samosprávne kraje, orgány štátnej správy, združenia právnických osôb,...)

³ V prípade projektov Technickej pomoci podpis zodpovedného pracovníka riadiaceho orgánu